

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XXXIII. — Wydana i rozesłana dnia 1. maja 1909.

Treść: (Nr 62—64.) 62. Rozporządzenie, dotyczące międzynarodowego rejestrowania marek. — 63. Rozporządzenie, dotyczące ograniczenia dowozu farb i kitów, zawierających ołów, tudzież obrotu nimi. — 64. Rozporządzenie, dotyczące zmiany niektórych postanowień objaśnień do taryfy celnej z dnia 13. lutego 1906.

62.

Rozporządzenie Ministerstwa robót publicznych z dnia 22. kwietnia 1909,

dotyczące międzynarodowego rejestrowania marek.

Ze względu na istniejące urządzenia Biura międzynarodowego dla własności przemysłowej w Bernie wydaje się celem wykonania układu madryckiego, dotyczącego międzynarodowego rejestrowania marek fabrycznych lub handlowych, Dz. u. p. Nr. 266 z roku 1908, i w uzupełnieniu rozporządzenia z dnia 30. grudnia 1908, Dz. u. p. Nr. 270, odnoszącego się do międzynarodowego rejestrowania marek, następujące postanowienia:

§ 1.

Podania, wymienione w § 3. rozporządzenia z dnia 30. grudnia 1908, Dz. u. p. Nr. 270, którymi składa się pewną markę celem jej międzynarodowego zarejestrowania, należy wygotować na formularzach, ułożonych w języku francuskim a wydanych przez Biuro międzynarodowe dla własności przemysłowej w Bernie, które można otrzymać bezpłatnie w izbach handlowych i przemysłowych, tudzież w centralnem archiwum marek c. k. Ministerstwa robót publicznych.

Szczegóły, przytoczone w § 3. wspomnianego rozporządzenia pod l. 2., 3., 4. i 6., winien składający wpisać do podania tego w języku francuskim.

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Ritt wlr.

63.

Rozporządzenie Ministerstw spraw wewnętrznych, skarbu i handlu z dnia 26. kwietnia 1909,

dotyczące ograniczenia dowozu farb i kitów, zawierających ołów, tudzież obrotu nimi.

Na zasadzie artykułu VII. ustawy o taryfie celnej z dnia 13. lutego 1906, Dz. u. p. Nr. 20, ogranicza się w porozumieniu z Rządem królewsko-węgierskim ze względów sanitarnych dowóz farb i kitów, zawierających ołów, tudzież obrót nimi o tyle, iż przedmioty te dopuści się do dowozu i będzie można wprowadzać w obrót jedynie wówczas, jeżeli są oznaczone wyraźnie i w sposób dostrzegalny i zrozumiały, jako zawierające ołów.

Jako farby, zawierające ołów, wchodzi w myśl niniejszego rozporządzenia głównie w rachubę: popiół ołowiany Nru 597 *i*, glejta ołowiana, mielona lub w formie proszku, massykt i minia Nru 597 *l*, biel ołowna Nru 602 *d*, siarkan ołowiany Nru 602 *e*, rozarte lub zmieszane z lakierami farby, zawierające ołów, Nru 624, wreszcie farby mineralne, zawierające ołów, tudzież rozarte lub zmieszane z pokostami olejnymi etc. farby, zawierające ołów, Nru 626 umownej taryfy celnej obu państw Monarchii austriacko-węgierskiej (Dz. u. p. Nr. 278 z roku 1907).

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Biliński wr.

Haerdtl wr.

Weiskirchner wr.

64.

Rozporządzenie Ministerstw skarbu, handlu i rolnictwa z dnia 29. kwietnia 1909,

dotyczące zmiany niektórych postanowień objaśnień do taryfy celnej z dnia 13. lutego 1906.

Następujące postanowienia objaśnień do taryfy celnej, wydanych na zasadzie artykułu V. ustawy o taryfie celnej z dnia 13. lutego 1906, Dz. u. p. Nr. 20, obwieszczeniem z dnia 13. czerwca 1906, Dz. u. p. Nr. 115, uzupełnia się względnie zmienia się w sposób następujący:

W uwadze 1. *c* do Nru 132. należy wykreślić słowo „proszek mleczny“ i uzupełnić uwagę tę w sposób następujący:

(wysuszone mleko w postaci proszku bez dodatku cukru należy ekspedyować według Nru 131 *f* także w naczyniach, niezamkniętych hermetycznie.)

Ustęp 5. uwagi do Nru 163 należy zastąpić następującą osnową:

Naturalne płynne wyciągi barwikowe z dodatkiem białej, przyrządzone do użytku w drukarstwie lub farbiarstwie tkackim, podpadają jedynie wówczas pod Nr. 163 *a*. jeżeli zawartość popiołu w stosunku do substancji suchej nie wynosi więcej, jak 25 procent; wyciągi barwikowe z większą zawartością popiołu należy odcieć według Nru 626. Przy ekspedycji należy wziąć przede wszystkim za podstawę deklarację strony co do zawartości popiołu. Z przesyłek, deklarowanych jako wyciągi barwikowe z zawartością popiołu aż do 25 procent, należy od czasu do czasu pobierać po dwie próbki,

nie zatrzymując samej przesyłki. Jedną z tych próbek należy przesłać Stacyi doświadczalnej rolniczo-chemicznej w Wiedniu do zbadania, a drugą przechowywać w urzędzie przez rok. Jeżeli przy późniejszym badaniu będzie stwierdzone, iż wyciąg barwikowy nie ma prawa do ekspedycji według stopy umownej po 4 K 25 h za 100 kg, wówczas należy wymierzyć przypadające cło dodatkowe.

Po ustępie czwartym uwagi 2. do Nru 274 należy zamieścić dwa następujące ustępy:

W obrocie umownym należy ekspedyować krepę zdrowotną bawełnianą, wełnianą, czysto jedwabną i półjedwabną w postaci towaru metrycznego albo tylko przykrojoną, według tego samego cła, co gotową, z niej sporządzoną odzież spodnią (bieliznę).

Ekspedyowanie zarówno towaru metrycznego jak i gotowej odzieży spodniej zastrzeżone jest jednak tylko szczególnie upoważnionym urzędem celnym, posiadającym odcinki takiej krepy jako wzory. Przy dowodzie przez inne urzędy celne nie można więc żądać zastosowania umownych stóp celnych.

W wierszu ósmym uwagi 3. do Nru 358 należy wykreślić słowa: „z wyjątkiem ręczek drewnianych, przedstawiających się jako artykuły pamiątkowe Nru 362“.

W ustępie 1. uwagi 2. do Nru 359 należy wykreślić słowa, znajdujące się w wierszu 3. i 4. w nawiasie, „z wyjątkiem figur takich wielkości naturalnej, zobacz Nr. 651“, a natomiast umieścić w nawiasie w wierszu szóstym po słowie „rogami“: „(zobacz jednak Nr. 362 i 651).“

Dodane do tej uwagi zdanie końcowe „Co do postępowienia celnego z drewnianymi artykułami pamiątkowymi zobacz ustęp 4. uwagi 2. objaśnień do Nru 362“ należy wykreślić.

W następie 3. uwagi 1. do Nru 362 należy po słowach: „zobacz uwagę 4. i 5. do Nru 355“ umieścić w obrębie nawiasu: „i zatyczek korkowych, zaopatrzonych rzeźbami drewnianymi“.

Ustęp 1. uwagi 2. do Nru 362. należy zastąpić następującymi postanowieniami:

Za towary galanteryjne należy uważać takie przedmioty, które niewątpliwie niedopuszczają żadnego innego użytku, prócz ich użycia jako drobniaczy i przedmioty toaletowe, a więc w szczególności figutki (statuetki, biusty i figury zwierząt), kapliczki, krucyfiksy, figurki przydrożne, puszki na drobniaczy i puszki toaletowe, ramy, domki szwajcarskie i domki meteorologiczne, sztalugi, wazy, dekoracje ścienne.

Co do wszystkich tych przedmiotów przypuszcza się jednak, iż rozmiary ich ani na długość ani na szerokość lub wysokość nie przekroczą 30 centymetrów. Jeżeli rozmiary te przekroczono w jednym kierunku, wówczas wchodzi w zastosowanie ekspedycja celna przedmiotów tych jako towarów drewnianych według ich bliższej jakości.

Jako towary galanteryjne należy dalej ekspedycyować: towary drewniane z mozaiką ze słomy, następnie przedmioty strojowe (strój dla panów i pań), jakoto agrafy, wisiorki, bransolety, naszyjniki, brosze, grzebienie strojowe (grzebienie ozdobne, grzebienie ornamentowe), guziki ozdobne (także podobne spinki do koszul i manszetów), sprzączki ozdobne (do ozdoby kapeluszy, pasków etc.), ziarnka nasnute na sznurki, pestki lub perły z drzewa lub innych roślinnych materiałów rzeźbiarskich jako naramienniki, naszyjniki etc.

Prócz wyliczonych w Nrze 362 a artykułów pamiątkowych, uprzywilejowanych w obrocie umownym, wchodzi w rachubę jako artykuły pamiątkowe tylko takie towary drewniane, które przedstawiają się jako towary galanteryjne.

Wskutek tego należy ekspedycyować jako towary drewniane stosownie do ich bliższej jakości zwłaszcza:

Tacki na popiół, kubki na popiół, sztuce, przyciski, trzymadła do listów, miseczki na chleb, półki na książki, kije do szczotek, kubki na jaja, pudełka na pióra, rączki do piór (także z soczewkami powiększającymi), schowki na napaśki, futerały na przyrządy fizykalne i inne, kasetki i skrzyneczki (na marki, na przybory do szycia itp.), wieszadła na ubrania, stojące wieszadła na ubra-

nia, konsole, koszyczki, zatyczki korkowe ozdobione rzeźbą w drzewie, zakładki do książek, świeczniki, szafki i podstawki na likiery, linie, wyciskacze atramentu, puszki na igły także z soczewkami powiększającymi, dziadki do orzechów, noże do papieru, gładziki do papieru, prasy do roślin, podstawki na sól i pieprz, tacki (także w kształcie rzeźbionych liści), podstawki na parasole i laski, uczepki na klucze, przyrządy do pisania, pierścienie na serwety, puszki na pieniądze, zwierciadła w rzeźbionych ramach drewnianych, fajki, podstawki na fajki, zapalniczki kieszonkowe i stolikowe, talerze, futerały na zegarki, podstawki pod zegarki, wieszadła na zegarki, gwiazdki do nawijania, uczepki na dzienniki, cygarniczki, podstawki na cygara.

Mechaniczne przyrządy grające w futerałach, Nr. 582.

Ustęp 3. uwagi 2. do Nru 362 należy wykreślić.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi zaraz w życie.

Biliński wtr.

Bráf wtr.

Weiskirchner wtr.

